



BİR ECZACIDAN BİR TIP PROFESÖRÜNE AÇIK MEKTUP

Sayın Profesör,

Ben tüm eczacılar adına bu mektubu yazıyorum. Sizin radyodaki konuşmalarınız hakkında.

Sayın profesör yaklaşık bir yıldır muntazam aralıklarla bu konuşmalarınız TRT'de yayınlanmaktadır. Bu konuşmalarınız biz eczacıları sanki bir sağlık elemanı değilmiş gibi, sanki insan sağlığına zarar vermemek için yemin etmemiş gibi yermekle, eczacıların tavsiye ettiği ilaçları almayınız demektesiniz. Peki sayın profesör eczacı nedir, kimdir? Eczacılık mesleği hangi mesleğin devamıdır? Geçmiş nasıldır? Bu mesleğin tiptan ayrılma sebebi nedir?

Eczacı bir doktor kadar kamuoyunda saygın bir yere sahiptir. Bunu siz de biliyorsunuz sanırım.

Sayın profesör siz bir tıp talebesine ilaç konusunda ne kadar bilgi ve beceri öğretiyorsunuz? İlaç bilgisi sadece ilacın prospektüsünü bilmek değildir. Bir ilacın bitkisel veya kimyasal yapısından bu hammaddeden yola çıkarak piyasaya sürülünceye kadar geçirdiği evreler nelerdir? Bu ilacın saklanması, ambalajlanması nasıldır? Teratojenik etkileri nelerdir; yan etkilerini, diğer ilaçlarla etkileşimlerini, toksikolojisini, piyasaya sürülüş formunu, etki şekillerini, maksimal dozlarını, optimal etkilerini, anne sütüne geçen çeşitlerini ve miktarını, farmakokinetiğini, kimyasını, atılım aralıklarını, biyotransformasyonlarını depo etkilerini ve bu hale gelme yollarını daha nice inceliklerini bir eczacı dört sene boyunca okur. Siz acaba bu kadar ilaç bilgisinden ne kadarını öğrencilerinize gösteriyorsunuz? Bir tıbbiyeli mezun olduğunda kaç çeşit ilaç biliyor. Bu içler acısı durumu siz görmüyor musunuz? Bu hekim yarın tek başına karar vermek zorunda kaldığında ne kadar güç durumda kalıyor, hiç düşündünüz mü? Yarım dönem okunan bir farmakolojinin ardından binlerce çeşit ilacın bulunduğu bir dünyanın içine giriyor. Bu kadar ilacın kullanımını, yan etki ve etkisini, teratojenik etkisini ne kadar sürede öğrenir. Bu süre içinde ne kadar komik evet komik diyorum reçeteler yazıyorlar ki size anlatamam. Şunu önce belirtiyim bu konuda onları suçlamıyorum hak veriyorum.

Siz sayın profesörler antibiyotik konusunda bilinçsiz ilaç kullanımında eczacıları suçluyorsunuz. Fakat doktorlar bu ilaçları antibiyogram yaparak mı yazıyorlar. Yoksa ilaç firmaları tarafından verilen hediyelere göre mi yazıyorlar? Çok fazla değer vereceğimiz sefalosporinlerden -üçüncü kuşak sefalosporinlerde dahil- doktorlar tarafından nasıl bilinçsizce yazılıyor. O gün doktoru hangi ilaç firmasının mümessilinin ziyaret ettiğini yazılan reçetelerdeki ilaçların sadece o firmaya ait olduğunu görerek anlayabiliriz. Hele hele elimizdeki en gerekli durumlarda kullanabileceğimiz ve rezistans kazandırmamamız gereken 3.Kuşak sefalosporinler, bu pırlanta ilaçlar dahi eczacılar tarafından değil doktorlar tarafından suistimal ediliyor.

Siz sayın profesör bizimle ilgileneceğiniz süredeki geçen zamanı öğrencinize ayırırsanız daha iyi olmaz mı dersiniz. Siz böyle konuşmalarla halkı uyardığınızı mı zannediyorsunuz. Aslında TRT'yi kendi emelleriniz için kullanıyorsunuz. Sanırım ki sizi bu konuda sayın profesörümüz Mekin Tanker'de 3-4 ay önce uyardı. Siz bu hocamıza ağır alışkanlığı olduğundan dolayı eczacı ibaresi kullandığınızı söylemişsiniz. Her halde bu ağır alışkanlığınızdan hâlâ kurtulamadınız.

Zaten deontolojik kurallara göre sağlık mesleği grubundaki kişiler birbirlerini tutmalı, devamlı birbirlerinin yanında olmalı, sorunlarını beraberce halletmeli. Sizin üç nüshalı reçete sorununuzda yazınızda eczacılar da bulundu.Yine bize bir çok yazı gelmesine karşın sayın doktorlarımız küçük bir kâğıt parçasına ilaç ismi yazarak gönderiyor. Biz yine her hangi bir şikayette bulunmuyoruz.

Eczacılık mesleği benim için çok değerli bir meslek saygı duyulacak bir meslek. Biz eczacılar olarak mesleğimizin doktorlar tarafından aşağılanmasına müsaade etmeyeceğiz. Sizin mesleğiniz ne olursa olsun, kim olursanız olun hiç bir mesleği karalayamazsınız, siz o mesleği yargılayamazsınız ve o mesleğin nasıl yürütüleceğine karışamazsınız. Çünkü eczacı bir ilacı hastasına önerirken bir doktordan daha bilinçli davranır. Şunu da söyleyeyim ki biz ilacı eczacılar versin demiyoruz ama ne TRT'den ne de diğer yayın kuruluşlarından böyle yayımlar duymak ve okumak istemiyoruz. Nasıl bir doktor hastalıkların teşhisini, nedenini vs. bir eczacıdan daha fazla bilirse bir eczacı da ilacı ve ilaç gelişimini bir doktordan çok daha iyi bilir.

Ecz. Zehra Kaftan